

Sumário

Poder Executivo

Comissão Permanente de Licitação.....1a4

Págs.

Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1008/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0006/2025

Aos 27 dias do mês de maio de 2025, na sede da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva, 150 - Centro - Pedras de Fogo - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 1008/2025 que objetiva o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB, BEM COMO O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NUPA E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO - CNPJ nº 09.072.455/0001-97, como órgão gerenciador, e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, como órgãos participantes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Semanário Oficial do Município, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

A existência de preços registrados implicará compromisso de execução do serviço nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de fornecimento, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1008/2025, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

Semanário Oficial

Criado pela Lei Municipal 610 de 04.09.1997

Órgão Oficial de divulgação de Atos dos Poderes Executivo e Legislativo, publicado, semanalmente, sob a responsabilidade da Secretaria de Governo.

Conselho Editorial

Editor: Rosilene Maria de Sousa Araújo;

Redator: Bruno José de Melo Trajano.

Revisor: Edvaldo dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB
CNPJ: 09.072.455/0001-97

Rua Dr. Manoel Alves, 140 – Centro
CEP 58.328-000 Tel: (081) 3635.1081

E-mail: gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio de:

Ordem de Serviço quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Ordem de fornecimento e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de Serviço, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de Serviço e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de Serviço, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de Serviço no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstos nos Arts. 124 a 136 e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de cinco anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 155; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontada da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 1008/2025 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

ART LIMP LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.862.043/0001-11 - Endereço: R JOAQUIM DOMINGOS DE FREITAS - CEP: 55819745 - UF: PE - Município: Carina - Telefone: (81) 99732-7186

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0004	MELANCIA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESPESSADA, FIMME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TÓXICO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	quilo	IN NATURA	23.245 KG	R\$ 1,64	R\$ 38.121,80
0006	CANELA EM PÓ, FRASCO COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	frasco	PLATINA	60 FR	R\$ 2,70	R\$ 162,00
0015	BANANA, TIPO PRATA, QUALIDADE SEGUNDA, 1ª PESO APROXIMADO 100G, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSUMO MEDIANO E EM ESCALA, NÃO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS ORIGINADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	quilo	IN NATURA	4.650 KG	R\$ 3,74	R\$ 17.391,00
0027	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	unidade	JULIETA	8.000 UNID	R\$ 1,29	R\$ 10.327,74
0034	VINAGRE, EMBALAGEM PLÁSTICA, 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	garrafa	PINGO AZEDO	4.260 GF	R\$ 1,22	R\$ 5.197,20
0037	MACARRÃO TIPO ESPAGHETE PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	pacote	SOFT	52.706 PAC	R\$ 2,29	R\$ 120.696,74
0046	CALDO DE CARNE EM TABLETE CAIXA COM 2 UNID., COM 19G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	caixa	MARATA	2.800 CX	R\$ 0,98	R\$ 2.744,00
0047	CALDO DE GALINHA EM TABLETE CAIXA COM 2 UNID., COM 19G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	caixa	MARATA	10.800 CX	R\$ 0,98	R\$ 10.584,00
0055	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	lata	PREDILETA	2.426 LT	R\$ 3,38	R\$ 8.199,88
0075	ABÓBORA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES E SUJIDADES EM SUA SUPERFÍCIE.	quilo	IN NATURA	3.060 KG	R\$ 2,95	R\$ 9.027,00
0080	BISCOITO ROSQUINHA, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, DEVENDO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE CONTAMINAÇÃO, PARASITAS, DEVENDO ESTAR EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADAS AS BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS, DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE PACOTE 400G.	pacote	MAURICEA	996 PAC	R\$ 3,74	R\$ 3.725,04
0082	BISCOITO ROSQUINHA, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, DEVENDO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE CONTAMINAÇÃO, PARASITAS, DEVENDO ESTAR EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADAS AS BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS, DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE PACOTE 400G.	pacote	MAURICEA	1.126 PAC	R\$ 3,83	R\$ 4.312,58
0090	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CAMOMILA, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHE, FLORES DE CAMOMILA, ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHE INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL, CARTÃO, CAIXA DE 10G.	gx	LEAO	728 CX	R\$ 3,39	R\$ 2.467,92

0091	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO BOLD, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL, APRESENTAÇÃO SACHÊ, ISENTA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHÊ INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL, CARTÃO, CAIXA DE 10G.	cx	LEAO	702 CX	R\$ 3,39	R\$ 2.379,78
0092	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ, SEMENTES DE ERVA DOCE, ISENTA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHÊ INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL, CARTÃO, CAIXA DE 10G.	cx	LEAO	722 CX	R\$ 3,39	R\$ 2.447,58
0095	ERVILHA EM CONSERVA, CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA, GRÃOS INTEROS COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO ESMAGADOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, EMBALAGEM EM SACHÊ OU LATA COM 170 GRAMAS, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES ESTURFAMENTO, VAZAMENTOS, CORROSÕES INTERIAS, AMASSADOS.	sachê	FUGINI	972 SCH	R\$ 2,97	R\$ 2.886,84
0100	GOIABA, FRUTA, TIPO VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	quilo	IN NATURA	1.362 KG	R\$ 4,13	R\$ 5.625,06
0101	INHAME, LEGUME IN NATURA	quilo	IN NATURA	2.700 KG	R\$ 5,54	R\$ 14.958,00
0109	MACAXEIRA, LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA ALIVA, ESPÉCIE COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES, CONSISTÊNCIA, FIRME.	quilo	IN NATURA	2.712 KG	R\$ 3,00	R\$ 8.136,00
0110	MAMÃO, FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	quilo	IN NATURA	1.468 KG	R\$ 3,54	R\$ 5.196,72
0118	FILE DE MERLUZA, PEIXE, VARIEDADE: MERLUZA, TIPO CORTE, FILE, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	quilo	BRAVO	1.656 KG	R\$ 24,88	R\$ 41.201,28
0140	DOCE DE FRUTAS EM BARRA – PRODUTO ALIMENTÍCIO OBTIDO A PARTIR DA POLPA OU EXTRATO DE FRUTAS SELECIONADAS, COZIDO COM AÇÚCAR ATÉ Atingir A CONSISTÊNCIA FIRME E MOLDÁVEL EM FORMATO DE BARRA, DEVE APRESENTAR TEXTURA HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA FRUTA UTILIZADA, SABOR EQUILIBRADO E SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, CRISTALIZAÇÃO EXCESSIVA OU AL TERACÃO INDESEJADA. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO DE FORMA HIGIÊNICA E SEGURA, EM MATERIAL, ADEQUADO QUE PRESERVE SUAS CARACTERÍSTICAS, GARANTINDO CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS E REGULATÓRIAS VIGENTES.	unidade	PRAEIRA	3.000 UND	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 333.728,16	

C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.479.340/0001-61 - Endereço: R DOUTOR GONÇALVES GUERRA - CEP: 55813390 - UF: PE - Município: Carpina - Telefone: (81) 99874-5903

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0002	CHUCHU FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	6.722 UND	R\$ 0,43	R\$ 2.890,46
0005	MELÃO FRESCO, TAMANHO E COLABORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	22.040 KG	R\$ 1,79	R\$ 40.525,60
0016	BATATA INGLESA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	10.738 KG	R\$ 3,74	R\$ 40.180,12
0017	BETERRABA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	1.278 KG	R\$ 4,60	R\$ 5.869,60
0018	CEBOLA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	8.372 KG	R\$ 3,70	R\$ 30.976,40
0019	LARANJA PEÇA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	10.060 KG	R\$ 3,90	R\$ 36.234,00
0020	LIMÃO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	928 KG	R\$ 3,50	R\$ 3.248,00
0036	FLOCOS DE MILHO (FUBA), TIPO FLOCÃO, PACOTE DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	FLOMIL	FLOMIL	44.740 UND	R\$ 1,18	R\$ 52.793,20
0059	CATCHUP TRADICIONAL DE 630 GRAMAS	JULIETA	JULIETA	272 UND	R\$ 6,59	R\$ 1.792,48
0068	BANANA DA TERRA, GRANDE, MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SADA, NÃO PODE ESTAR COLHIDA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, COORES ESTRANHOS.	IN NATURA	IN NATURA	1.040 KG	R\$ 8,55	R\$ 8.812,00
0074	ABACAXI, FRUTA, TIPO ABACAXI HAVAI OU ABACAXI CAYENNE	IN NATURA	IN NATURA	2.500 KG	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
0077	ALFACE, VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA	IN NATURA	IN NATURA	1.252 UN	R\$ 2,40	R\$ 3.004,80
0081	BATATA DOCE, LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE.	IN NATURA	IN NATURA	2.208 KG	R\$ 3,35	R\$ 7.396,80
0089	CEBOLINHA, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	IN NATURA	IN NATURA	648 UND	R\$ 2,50	R\$ 1.620,00
0093	COENTRO, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	IN NATURA	IN NATURA	1.440 UND	R\$ 1,98	R\$ 2.861,20
0097	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ITAENGA	ITAENGA	1.018 KG	R\$ 4,85	R\$ 4.937,30
0103	LARANJA, FRUTA, TIPO LARANJA LIMA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	IN NATURA	IN NATURA	750 KG	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50
0112	MARACUJÁ, FRUTA, TIPO: MARACUJÁ AZEDO, MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	IN NATURA	IN NATURA	1.687 KG	R\$ 10,40	R\$ 17.544,80
0119	PIMENTÃO VERDE FRESCO, LEGUME IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	1.448 KG	R\$ 4,90	R\$ 7.095,20
0126	REPOLHO, VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE.	IN NATURA	IN NATURA	1.376 KG	R\$ 3,86	R\$ 5.297,60
0128	UVA ROXA, FRUTA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	IN NATURA	IN NATURA	400 KG	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
0129	UVA VERDE, FRUTA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	IN NATURA	IN NATURA	268 KG	R\$ 13,50	R\$ 4.023,00
0142	UVA PRETA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVE SER FORNECIDO EM CACHOS, ÍNTEGROS, COM BAGAS FIRME, UNIFORMES E SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, FUNGOS OU AMASSAMENTO, A COLORAÇÃO DEVE SER CARACTERÍSTICA DA VARIEDADE (VERDE OU PRETA), COM GRAU DE	IN NATURA	IN NATURA	200 KG	R\$ 13,14	R\$ 2.628,00

MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE RESÍDUOS DE PESTICIDAS ACMA DOS LIMITES PERMITIDOS, ATENDENDO AS NORMAS SANITÁRIAS E REGULATÓRIAS VIGENTES. GULO

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 298.613,06

JTA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.050.568/0001-33 - Endereço: AV CIDADE DO RECIFE - CEP: 58500000 - UF: PB - Município: Monteiro - Telefone: (83) 98684-8736

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0014	MARGARINA, COM ÓLEO INTERESTERIFICADO, SEM SAL, POTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	CLAYBOM	CLAYBOM	4.354 UND	R\$ 5,49	R\$ 23.903,46
0057	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	NUTRIWAY	NUTRIWAY	2.254 UND	R\$ 3,99	R\$ 8.993,46
0072	FARINHA DE AVEIA, DE 400 GRAMAS COM ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA E E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, NÃO PRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DULAR	DULAR	2.160 EMB	R\$ 4,99	R\$ 10.778,40
0076	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INDEPENDENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOBRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, FRASCO 100 ML.	MARATA	MARATA	474 FR	R\$ 3,99	R\$ 1.891,26
0078	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILACÉO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SENDO SACO DE PAPEL, IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL, A ROTULAGEM DO ALIMENTO DEVE CONTER A DENOMINAÇÃO DO ALIMENTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, INGREDIENTES E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 200 G.	REI DE OURO	REI DE OURO	804 UN	R\$ 2,99	R\$ 2.403,96
0096	FARINHA DE MANDIOCA FINA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, AÇÚCAR BAIXO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA, DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO.	SAMAMBUBIA	SAMAMBUBIA	288 KG	R\$ 4,99	R\$ 1.437,12
0099	GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SEM SABOR, ORIGEM ANIMAL, SACHÊ 24G.	ROYAL	ROYAL	344 UND	R\$ 2,99	R\$ 1.028,56
0106	LEITE VEGETAL UHT DE COCO – PRODUTO A PARTIR DO COCO IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, SEM CONSERVANTE, ADULCINANTE E ESPESANTE, EMBALAGEM DE 1L.	SO COCO	SO COCO	864 UND	R\$ 9,99	R\$ 8.631,36
0108	MACARRÃO NINHO - COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA, EMBALAGEM 500 G.	GALO	GALO	1.080 UND	R\$ 4,99	R\$ 5.388,20
0115	MOCOTÓ BOVINO, CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MOCOTÓ, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADA.	FRIGOTIL	FRIGOTIL	168 UN	R\$ 11,99	R\$ 2.014,32
0116	MUCILON, MUCILAGEM BASE MUCILAGEM DE ARROZ PRE-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS COM GLÚTEN, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INGREDIENTES FARINHA PRE-COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EMBALAGEM 600G.	CORINGA	CORINGA	168 UN	R\$ 5,99	R\$ 1.006,32
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 67.477,42	

JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.560.932/0001-17 - Endereço: Rua 'Projetada' - CEP: 58270000 - UF: PB - Município: Araçagi - Telefone: (83) 98217-8797

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALHO, GRÃO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	IN NATURA	IN NATURA	3.030 KG	R\$ 14,85	R\$ 44.995,50
0003	TOMATE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	7.480 KG	R\$ 1,80	R\$ 13.428,00
0007	CARNE BOVINA (PALETAS SEM OSSO), DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS EM PACOTES DE 3KG A 5KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDE.	FRIBOI	FRIBOI	34.920 KG	R\$ 25,00	R\$ 873.000,00
0010	CENOURA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNCTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	6.960 KG	R\$ 2,00	R\$ 13.920,00
0011	OYOS DE GALINHA "TIPO GRANDE", CASCA LISA, EMBALAGEM COM 30 UNID., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	BOM TODO	BOM TODO	15.340 CX	R\$ 16,92	R\$ 259.552,80
0023	ARROZ BRANCO "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KIKA	KIKA	22.520 KG	R\$ 4,40	R\$ 99.528,00
0030	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE DOBLES C2000, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	TGLRINHO	TGLRINHO	100 UND	R\$ 8,50	R\$ 850,00
0044	CREME DE LEITE, CAIXA COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	MOCOCA	MOCOCA	9.430 CX	R\$ 2,29	R\$ 21.594,70
0052	LEITE CONDENSADO EM LATA COM 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	BETÂNIA	BETÂNIA	3.652 UND	R\$ 4,19	R\$ 15.301,88
0054	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, C/ FERMENTO, PACOTE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PRIMOR	PRIMOR	1.892 KG	R\$ 4,98	R\$ 9.422,16
0079	ARROZ PARBOZORIZADO, BENEFICIADO, TIPO PARBOZORIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, SEM ASPECTO DE MOFO OU FERMENTAÇÃO, COOR ESTRANHO E CONTEHA SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, DEVE ESTAR EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INODOR E ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KIKA	KIKA	1.548 KG	R\$ 4,70	R\$ 7.275,60
0094	DOCE DE BANANA EMBALADO INDIVIDUALMENTE, NÃO MELADO EM AÇÚCAR, CAIXA DE 16 TABLETS DE 20G.	TAMBAU	TAMBAU	440 CX	R\$ 7,30	R\$ 3.212,00
0125	QUEIJO COELHO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE: COELHO, TIPO: RESEBADO, REDUZIDO EM SAL, APRESENTAÇÃO: FATIADO.	ISIS	ISIS	396 KG	R\$ 36,00	R\$ 15.444,00
0134	AMEIXA SECA, FRUTA TIPO 1, AMEIXA ADICIONAL, PRETA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA.	LA VIOLETERA	LA VIOLETERA	100 KG	R\$ 7,90	R\$ 790,00

0136	COCO RALADO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 100G.	MAIS COCO	MAIS COCO	200 UND	R\$ 2,60	R\$ 520,00
0141	BISCOITO RECHEADO COM 360 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE	TRELOSO	TRELOSO	3.000 UND	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.393.834,64	

MAXIMA A DE LIMA DANTAS Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.439.799/0001-78 - Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL - CEP: 58400206 - UF: PB - Município: Campina Grande - Telefone: (83) 99148-1670						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0009	CONDIMENTO EM PÓ C/ 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	Condimento em pó c/ 100g, com identifica	são marcos	19.432 PAC	R\$ 0,85	R\$ 16.517,20
0013	AVEIA EM FLOCOS FINO PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	Aveia em flocos fino pacote com 200g, co	quaker	2.850 PAC	R\$ 3,90	R\$ 10.290,00
0032	ÓLEO DE SOJA REFINADO, COM 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	Óleo de soja refinado, com 900ml, com id	geniza	5.792 GF	R\$ 7,50	R\$ 43.440,00
0033	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	Sal refinado iodado, pacote de 1kg, com id	planeta	3.110 KG	R\$ 0,85	R\$ 2.643,50
0043	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	Macarrão integral tipo espaguete pacote	opan	2.276 PAC	R\$ 3,45	R\$ 7.852,20
0060	MORANGO FRESCO IN NATURA	Morango fresco in natura	casero	40 BANO	R\$ 13,55	R\$ 542,00
0063	SALGADOS FRITOS	Salgados fritos	casero	35.000 UND	R\$ 1,29	R\$ 45.150,00
0071	CREMOGEMA, MINGUAU SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA EM CAXINHA DE PAPELÃO, EMBALAGEM COM 180G.	Cremsgema, minguaú sabor tradicional, ac	SAFRA DE OURO	2.530 EMB	R\$ 5,27	R\$ 13.333,10
0093	BROCOLIS, LEGUME PROCESSADO, PREPARADO, PIRE COZIDO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO	Brócolis, legume processado, preparo pr	casero	372 KG	R\$ 11,56	R\$ 4.300,32
0102	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: DESNATADO, SABOR, SEM SABOR, EMBALAGEM 170 G	Iogurte natural, teor gordura: desnatado	betania	1.180 UN	R\$ 3,89	R\$ 4.590,20
0113	MASSA PARA LASANHA PRÉ-COZIDA, MASSA FRESCA, APRESENTAÇÃO LASANHA, TIPO FRONTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM OVO, EMBALAGEM 500G.	Massa para lasanha pré-cozida, massa fresc	sinha moça	432 UN	R\$ 7,64	R\$ 3.300,48
0114	MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO: DURO, TIPO CLASSE: AMARELA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 500G.	Milho de pipoca, tipo: 1, tipo grupo: du	trunfo	958 UN	R\$ 3,28	R\$ 3.142,24
0117	PESCADA BRANCA, PEIXE, VARIEDADE: PESCADA BRANCA, TIPO CORTE: ENVESICADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Pescada branca, Peixe, variedade pescada	bomprecoad	1.956 KG	R\$ 21,55	R\$ 42.151,80
0127	TANGERINA, FRUTA, TIPO TANGERINA PONKAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Tangerina, fruta, tipo: tangerina ponkan	casero	890 KG	R\$ 9,97	R\$ 8.873,30
0130	PIRA, FRUTA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Pera, fruta, apresentação: natural	casero	920 KG	R\$ 11,44	R\$ 10.524,80
0131	AMEIXA, FRUTA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Ameixa, fruta, apresentação: natural	casero	920 KG	R\$ 16,90	R\$ 15.548,00
0133	UVAS PASSAS, EM EMBALAGEM DE 150G.	Uvas passas, em embalagem de 150g	casero	50 UND	R\$ 7,46	R\$ 373,00
0136	GRANOLA, CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: GRÃOS, COMPONENTES: AVEIA, BANANA, MACÊ E CANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANOLA INTEGRAL, SEM LEITE E DERIVADOS, BAIXO TEOR DE SÓDIO, EMBALAGEM 500G.	Granola, cereal preparado, aspecto físic	casero	200 UND	R\$ 9,16	R\$ 1.832,00
0138	COENTRO FRESCO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	Coentro fresco tamanho e coloração unifo	casero	6.000 MJH	R\$ 2,04	R\$ 12.240,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 246.614,14	

MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.739.555/0001-43 - Endereço: Rua Doutor Paulo Pessoa Cavalcante Petributo - CEP: 55818550 - UF: PB - Município: Cabimbas - Telefone: (81) 99897-6344						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0012	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PACOTE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE		PETRIBU	23.214 KG	R\$ 3,19	R\$ 74.052,86
0021	MACA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.		CEASA	11.192 KG	R\$ 7,99	R\$ 89.424,08
0022	FILE DE PEIXE TILÁPIA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS, EM PACOTES DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.		FISH	5.820 KG	R\$ 19,90	R\$ 115.818,00
0025	BISCOITO SALGADO, TIPO "CREAM CRACKER" DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	PCT	MAURICÉIA	10.034 PC	R\$ 3,23	R\$ 32.409,82
0041	CARNE BOVINA, MOIDA, MAGRA, CONGELADA, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS, EM PACOTES DE 500G, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA	PCT	SUPER BOI	31.514 PC	R\$ 5,90	R\$ 185.032,60
0045	PÃO DE FORMA TIPO INTEGRAL, COM TEOR DE FIBRA ACIMA DE 2,5G	PCT	SAO JOSE	20 PAC	R\$ 7,80	R\$ 156,00
0048	FELJÃO MACASSAR, TIPO 1 PACOTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	KG	TÁ GOSTOSO	815 KG	R\$ 7,25	R\$ 5.908,75
0049	MAIONESE EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UND	LIZA	270 UND	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
0050	QUEIJO PARMESÃO RALADO EM PACOTES DE 50G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	PCT	NATURAL DA VACA	1.460 PAC	R\$ 3,96	R\$ 5.825,40
0053	QUEIJO MUCARELA FATIADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	KG	NATURAL DA VACA	1.216 KG	R\$ 39,98	R\$ 48.615,68
0056	QUEIJO PRATO FATIADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	KG	NATURAL DA VACA	140 KG	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
0058	ACHICOLATADO LÍQUIDO DE 1 LITRO	UND	BOA VIDA	1.040 UND	R\$ 5,78	R\$ 6.012,20
0061	PREMUNTO COZIDO	KG	TOMNY	340 KG	R\$ 19,98	R\$ 6.793,20
0062	REQUEIJO CREMOSO TRADICIONAL, COPO DE 200 GRAMAS	UND	NATURAL DA VACA	1.800 UND	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00
0069	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	PCT	SAO BRAZ	11.440 PAC	R\$ 12,38	R\$ 141.627,20
0084	CARNE ALCATRA, BOVINA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÍNTEGRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	BOI BRASIL	2.004 KG	R\$ 23,89	R\$ 59.896,56

0085	FIGADO, CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÍNTEGRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	BELTRÂN	300 KG	R\$ 12,37	R\$ 3.711,00
0087	CARNE BOVINA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASERO, APRESENTAÇÃO PEÇA ÍNTEGRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	BOI BRASIL	1.620 KG	R\$ 19,90	R\$ 32.238,00
0088	CARNE DE SOL, SALGADA, TIPO CORTE: COXA MOLE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECCA	KG	BOI BRASIL	2.010 KG	R\$ 28,60	R\$ 57.486,00
0105	LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT, EMBALAGEM 1 L	UND	BETÂNIA	1.236 UN	R\$ 5,42	R\$ 6.699,12
0107	LINGUIÇA CALABRESA, EMBUTIDO, TAMANHO: GROSSA, TIPO: PREPARADA, DESUMIDADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	CARRER	660 KG	R\$ 15,99	R\$ 10.553,40
0111	MANTEIGA COM SAL - CREME DE LEITE E CLORETO DE SÓDIO, SEM REDUTORES DE AÇÚCER, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM SABOR RANÇOSO (SENTO DE TRIGO, DERIVADOS E TRAÇOS, SENTO DE GLÚTEN, SENTO DE CORANTES, EMBALAGEM LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE DE POLIETILENO, LETOSOS DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE), CONSTANDO NOME E MARCA DO PRODUTO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES, ROTULO CONFORME EXIGIDO PELA ANVISA. AS UNIDADES DEVEM ESTAR CONTIDAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LIMPAS, ÍNTEGRAS E IDENTIFICADAS COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E NÚMERO DE UNIDADES POR EMBALAGEM OU EM PLÁSTICO LIMPO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, TRANSPARENTE QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS E NÚMERO DE UNIDADES POR EMBALAGEM E QUE, ACOMODE, ADEQUADAMENTE OS PRODUTOS, DE MODO A EVITAR AVARIAS DOS MESMOS OU ROMPIMENTO DAS EMBALAGENS, EMBALAGEM DE 500G.	KG	NATURAL DA VACA	1.030 UN	R\$ 15,99	R\$ 16.469,70
0122	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	POLMESQUI	1.105 KG	R\$ 4,59	R\$ 5.071,95
0123	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	POLMESQUI	2.035 KG	R\$ 4,49	R\$ 9.137,15
0132	CHESTER, CARNE DE AVEL, TIPO CHESTER, CONGELADO INTERIO, PESANDO EM MÉDIA 5,0KG, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS, COM O Selo de Inscrição Federal.	KG	nato	50 KG	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
0137	CARNE MOÍDA DE PATINHO, PRODUTO CONGELADO DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOÍDA, SEM SAL, SEM TEMPERO, SEM MOLHO, O PRODUTO DEVERÁ SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, COM TEXTURA, COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, MATÉRIA PRIMA UTILIZADA DEVERÁ TER GORDURA MÁXIMA DE 10%, AUSÊNCIA DE OSSO NA CARTILAGEM, HEMATOMAS E CASCALOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LAMINADO POLIETILENO, VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO, 12 (DOZE) MESES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO DE PESO APROXIMADO DE 1KG.	KG	SUPER BOI	2.864 KG	R\$ 10,40	R\$ 27.706,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 952.170,07	

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 07.526.979/0001-85 - Endereço: Avenida Jornalista Assis Chateaubriand - CEP: 58411450 - UF: PB - Município: Campina Grande - Telefone: (83) 3331-2490						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0024	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SABOR LEITE, PACOTE DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	PETYAN	PETYAN	9.704 PC	R\$ 3,14	R\$ 30.470,56
0026	COLORAU PACOTE C/ 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	19.432 PAC	R\$ 0,78	R\$ 15.156,96
0028	FELJÃO CARIOCA, TIPO 1 PACOTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	NOVO BOM	NOVO BOM	4.965 KG	R\$ 5,06	R\$ 25.122,90
0029	FELJÃO PRETO, TIPO 1 PACOTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	BOA SAFRA	BOA SAFRA	2.198 KG	R\$ 6,00	R\$ 13.188,00
0031	MILHO PARA MINGUAU, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	DU KAMPO	DU KAMPO	11.960 PAC	R\$ 1,89	R\$ 22.604,40
0040	SOJA TEXTURIZADA EM PACOTE C/ 400G EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	SUPRESOY	SUPRESOY	12.000 PAC	R\$ 3,50	R\$ 42.000,00
0042	BISCOITO INTEGRAL, TIPO "CREAM CRACKER" DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	PETYAN	PETYAN	2.208 PAC	R\$ 5,25	R\$ 11.592,00
0086	CARNE BOVINA, MOÍDA DA PALETA, COM OSSO, PEÇA ÍNTEGRA, CONGELADA, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.860 KG	R\$ 20,00	R\$ 37.200,00
0104	LEITE EM PÓ DESNATADO, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EMBALAGEM 200 G	TOLUNHO	TOLUNHO	2.330 UN	R\$ 6,99	R\$ 16.286,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 213.621,52	

RODRIGUES CORDEIRO DE ALIMENTOS LTDA Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.106.423/0001-17 - Endereço: R MARIA DE LOURDES SOUZA CORDEIRO - CEP: 55813320 - UF: PB - Município: Carpiná - Telefone: (81) 99850-5096						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0008	CHARQUE DE CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS, EM PACOTES DE 5KG A 5KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.	KG	TRES LANCES	4.050 KG	R\$ 24,96	R\$ 101.088,00
0035	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS, EM PACOTES DE 1KG A 2KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA	KG	FRANGÃO	23.918 KG	R\$ 18,80	R\$ 448.656,40
0038	LEITE EM PÓ INTEGRAL, BOLSAS C/ 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	UND	CONFIANÇA	21.600 UND	R\$ 5,49	R\$ 118.584,00
0039	SARDINHA EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO EM OLÉO COMESTÍVEL, LATAS COM 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	UND	CABO VERDE	40.500 UN	R\$ 3,49	R\$ 141.345,00
0051	IOGURTE PASTEURIZADO PREPARADO COM POLPA DE FRUTA, SABOR VARIADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, AROMA IDENTICÓ AO NATURAL, DA FRUTA, AMIDO MODIFICADO, CORANTE CARMIN E PONÇAL, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESPESSEDOR AMIDO E ESTABILIZANTE, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ORIGINAL, ATÓXICO, LOMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, O TERMO "SEM GLUTEN" REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO - VALIDADE MÍNIMA 40 DIAS	LITRO	NATURAL DA VACA	1.500 L	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00
0064	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA 1,5L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	KG	GARRAFA	2.492 GF	R\$ 1,95	R\$ 4.859,40

0065	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	GARRAFA	INDAIA	7.000 GF	R\$ 0,91	R\$ 6.370,00
0066	REFRIGERANTE 2L, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	UND	INDAIA	3.130 UN	R\$ 4,19	R\$ 13.114,70
0067	PACOTE DE BOMBONS TIPO SONHO DE VALSA DE 1KG, COM RECHEIO CREMOSO DE AMENDOIM E CASTANHA DE CAJU, COM A DELICIOSA CROCÂNCIA DA COBERTURA DE CHOCOLATE.	PCT	GAROTO	330 PAC	R\$ 50,30	R\$ 16.599,00
0070	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CARNE DE AVE, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	GUIBOM	13.910 KG	R\$ 11,52	R\$ 160.243,20
0073	SALSICHA, ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA.	KG	ESTRELA	2.780 KG	R\$ 8,47	R\$ 23.546,80
0098	FRANGO INTEIRO - APRESENTAÇÃO: CARÇA DE FRANGO CONGELADO INTEIRO COM MÍLDOS, PÉS, PESCOÇO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, INVOLÚVEL E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, LACRADA COM CINTA.	KG	FRANGÃO	2.124 KG	R\$ 12,10	R\$ 25.700,40
0120	POLPA DE FRUTA, TIPO AÇEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	POLMESQUI	2.065 KG	R\$ 4,68	R\$ 9.804,80
0121	POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	POLMESQUI	1.225 KG	R\$ 5,99	R\$ 7.337,75
0124	POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	POLMESQUI	2.075 KG	R\$ 6,48	R\$ 13.446,00
0139	COSTELA BOVINA - DEVE SER DE ORIGEM INSPECIONADA, APRESENTANDO COLORAÇÃO VERMELHA CARACTERÍSTICA, CORE E TEXTURA PRÓPRIAS, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, FORNECIDA RESFRIADA OU CONGELADA, EMBALADA CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	KG	FORTE BOI	2.400 KG	R\$ 18,80	R\$ 45.120,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.144.227,05	

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pedras de Fogo-PB.

Pedras de Fogo, 27 de maio de 2025.

OLIMPIADES OVIDIO DE QUEIROZ NETO

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

JULIANA XIMENES LOPES DE MEDEIROS

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social